
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                                                                                                     

 _20.01.2017__                                                                                                   №  _48__ 

   
О внесении изменений в отдельные 

постановления администрации района 

  

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области, в целях реализации Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации района от 20.12.2013 № 1591 «Об 

определении уполномоченного органа на определение поставщиков в сфере 

закупок конкурентными способами для обеспечения нужд муниципальных 

заказчиков Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить комитет по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации Вязниковского района уполномоченным 

органом (далее – уполномоченный орган Вязниковского района) на 

осуществление полномочий: 

а)  по регулированию контрактной системы в сфере закупок; 

б) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере 

закупок конкурентными способами в форме конкурса (открытого конкурса, 

конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса), электронного 

аукциона, запроса котировок, запроса предложений для обеспечения нужд 

муниципальных заказчиков Вязниковского района, муниципальных бюджетных 

учреждений Вязниковского района, муниципальных унитарных предприятий 

Вязниковского района.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Уполномоченный орган Вязниковского района вправе осуществлять 

полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий на основании соглашений, 

предусмотренных частями 8 и 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

17.01.2014 № 30 «Об утверждении Положения об уполномоченном органе на 



определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок» 

следующие изменения: 

2.1. Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1.1. Осуществляет определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в 

соответствии с Федеральным законом. Закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд муниципальных заказчиков Вязниковского района 

осуществляются в пределах лимитов соответствующих бюджетных обязательств 

заказчиков, а также внебюджетных источников финансирования.». 

2.2. Подпункт 4.2.4 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2.4. Определяют и обосновывают в соответствии с Федеральным законом 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» начальную 

(максимальную) цену контракта, гражданско-правового договора бюджетного 

учреждения, муниципального унитарного предприятия (далее – договор) и 

предоставляют его в составе заявки в Комитет.». 

2.3. Подпункт 4.2.6 пункта 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2.6. Представляют в Комитет утвержденную документацию на 

определение поставщика (подрядчика, исполнителя), согласованную: 

- с заместителем главы, начальником управления администрации района, 

курирующим соответствующую сферу общественных отношений; 

- с главным распорядителем бюджетных средств – финансовым 

управлением администрации района в целях подтверждения наличия финансовых 

средств, за исключением муниципальных унитарных предприятий Вязниковского 

района; 

- с управлением строительства и архитектуры администрации района в 

части строительных и ремонтных работ.». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

24.08.2015 № 916 «О внесении изменения в постановление администрации района 

от 20.12.2013 № 1591». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и землеустройству. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации       И.В. Зинин 

 


